
VT Kč/MWh

NT Kč/MWh

stálý měsíční plat Kč/měsíc 130 157,30 130 157,30 130 157,30 130 157,3 130 157,3 130 157,3 130 157,30 130 157,3 130 157,3 130 157,3 130 157,30

Daň sazba daně Kč/MWh 28,3 34,24 28,3 34,24 28,3 34,24 28,3 34,24 28,3 34,24 28,3 34,24 28,3 34,24 28,3 34,24 28,3 34,24 28,3 34,24 28,3 34,24

VT Kč/MWh 3 068,9 3713,3 2 391,36 2893,5 1215,46 1470,7 2 294,1 2775,8 1 133,9 1372,0 2 294,1 2775,8 1022,7 1237,5 3068,9 3713,3 303,1 366,7 303,1 366,7 503,5 609,2

NT Kč/MWh - - - - - - 206,48 249,8 206,48 249,8 206,48 249,8 206,48 249,8 206,48 249,8 206,48 249,8 206,48 249,8 - -

systémové služby Kč/MWh 212,8 257,5 212,8 257,5 212,8 257,5 212,8 257,5 212,8 257,5 212,8 257,5 212,8 257,5 212,8 257,5 212,8 257,5 212,8 257,5 212,8 257,5

operátor trhu(+nařízení vlády ) Kč/měsíc 1,75 2,12 1,75 2,12 1,75 2,12 1,75 2,12 1,75 2,12 1,75 2,12 1,75 2,12 1,75 2,12 1,75 2,12 1,75 2,12 1,75 2,12

VT Kč/MWh 3283,4 4005,1 2632,5 3185,3 1456,6 1762,5 2535,2 3067,6 1375,0 1663,8 2535,2 3067,6 1263,8 1529,2 3310,0 4005,1 544,2 658,5 544,2 658,5 744,6 901,0

NT Kč/MWh - - - - - - 447,6 541,6 447,6 541,6 447,6 541,6 447,6 541,6 447,6 541,6 447,6 541,6 447,6 541,6 - -

(bez stálých platů 

a OZE) pevná měsíční cena Kč/měsíc

jistič do 3x10 A a do 1x25 A včetně Kč/měsíc 44 53,2 107 129,5 632 764,7 163 197,2 406 491,3 155 187,6 443 536,0 446 539,7 446 539,7 446 539,7 153,0 185,1

jistič nad 3x10 A do 3x16 A včetně Kč/měsíc 71 85,9 171 206,9 1011 1223,3 260 314,6 650 786,5 247 298,9 709 857,9 714 863,9 714 863,9 714 863,9 245,0 296,5

jistič nad 3x16 A do 3x20 A včetně Kč/měsíc 88 106,5 214 258,9 1 264 1529,4 325 393,3 812 982,5 309 373,9 886 1072,1 893 1080,5 893 1080,5 893 1080,5 306,0 370,3

jistič nad 3x20 A do 3x25 A včetně Kč/měsíc 110 133,1 267 323,1 1 580 1911,8 407 492,5 1016 1229,4 386 467,1 1 108 1340,7 1 116 1350,4 1 116 1350,4 1 116 1350,4 383,0 463,4

jistič nad 3x25 A do 3x32 A včetně Kč/měsíc 141 170,6 342 413,8 2 023 2447,8 520 629,2 1 300 1573,0 494 597,7 1 418 1715,8 1429,0 1729,1 1 428 1727,9 1 428 1727,9 490,0 592,9

jistič nad 3x32 A do 3x40 A včetně Kč/měsíc 176 213,0 427 516,7 2 528 3058,9 650 786,5 1 625 1966,3 618 747,8 1 772 2144,1 1804,0 2182,8 1 786 2161,1 1 786 2161,1 612,0 740,5

jistič nad 3x40 A do 3x50 A včetně Kč/měsíc 221 267,4 534 646,1 3 161 3824,8 813 983,7 2 031 2457,5 773 935,3 2 216 2681,4 2277,0 2755,2 2 232 2700,7 2 232 2700,7 765,0 925,7

jistič nad 3x50 A do 3x63 A včetně Kč/měsíc 278 336,4 673 814,3 3 982 4818,2 1024 1239,0 2 559 3096,4 973 1177,3 2 792 3378,3 2955,0 3575,6 2 812 3402,5 2 812 3402,5 964,0 1166,4

jistič nad 3x63 A do 3x80 A včetně Kč/měsíc 353 427,1 854 1033,3 5 057 6119,0 1 301 1574,2 3 250 3932,5 1 236 1495,6 3 545 4289,5 3978,0 4813,4 3 571 4320,9 3 571 4320,9 1224,0 1481,0

jistič nad 3x80 A do 3x100 A včetně Kč/měsíc 441 533,6 1 068 1292,3 6 321 7648,4 1 626 1967,5 4 062 4915,0 1 545 1869,5 4 431 5361,5 6066,0 7339,9 4 464 5401,4 4 464 5401,4 1530,0 1851,3

jistič nad 3x100 A do 3x125 A včetně Kč/měsíc 551 666,7 1 335 1615,4 7 901 9560,2 2 033 2459,9 5 078 6144,4 1 931 2336,5 5 539 6702,2 10236,0 ##### 5 580 6751,8 5 580 6751,8 1913,0 2314,7

jistič nad 3x125 A do 3x160 A včetně Kč/měsíc 706 854,3 1 709 2067,9 10 114 ##### 2 602 3148,4 6 499 7863,8 2 472 2991,1 7 090 8578,9 17372,0 ##### 7 142 8641,8 7 142 8641,8 2448,0 2962,1

jistič nad 3x160 A za každý 1 A 

Kč za 1 

A/měsíc
4,41 5,3 10,68 12,9 63,21 76,5 16,26 19,7 40,62 49,2 15,45 18,7 44,31 53,6 108,6 131,4 44,64 54,0 44,64 54,0 15,3 18,5

jistič nad 1x25 A za každý 1 A 

Kč za 1 

A/měsíc
1,47 1,8 3,56 4,3 21,07 25,5 5,42 6,6 13,54 16,4 5,15 6,2 14,77 17,9 36,2 43,8 14,88 18,0 14,88 18,0 5,1 6,2

Poznámka: Tučně uvedené ceny jsou bez DPH. Ostatní ceny jsou včetně DPH 21 % a jsou zaokrouhlené.Smlouva na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 1 měsíc..

VT - vysoký tarif, NT - nízký tarif.Ceny jsou platné od 1.1.2024.Ceny distribuce jsou pro rok 2024.Ceny na nový měsíc budou na webu www.eneka.cz/ceníky

Výpovědní doba je jeden měsíc a začíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po zaslání výpovědi.

Zálohy budou splatné do 15 dne v měsíci pro následující měsíc.

FIX na měsíc
Ceník dodávky elektřiny společnosti ENEKA s. r. o. pro rok 2024 - ze sítě NN pro podnikatele na distribučním území PRE

Distribuční 

sazba

Standard Aku 8 Automobil Aku 16 Vytápění Light
C01d C02d C03d C25d C26d C27d C35d C46d C55d C45d,C56d C62d

Cena za 

dodávku 

elektřiny

Cena za 

distribuci 

elektřiny

Cena za distribuované množství eletřiny

Cena 1 MWh elektřiny se skládá z ceny burzy PXE (Prodej – nejlepší cena produktu F PXE CZ BL M(měsíc 1-12) *max.1,35) v okamžiku fixace(15 

dne v měsíci ,před měsícem dodávky +/- pracovní den) * kurz ČNB (denní kurz)

Celkem za 

MWh 

 130 + plat dle příslušné hodnoty jističe bez DPH (157,30 + plat dle příslušné hodnoty jističe s DPH)+obnovitelné zdroje(*1)+operátor trhu

OZE(*1)
Cena je účtováná ve výši 84,7(102,5 s DPH)Kč/A/měsíc, pro jednofázové připojení prodové hodnoty hl. jističe před elektroměrem, pokud je připojení třífázové účtuje se trojnásobek ceny.Maximální platba za složku ceny na podporu elektřiny z 

podporovaných zdrojů energie za odběrné nebo předávací místo za fakturované období je určena součinem částky 495(598,95 s DPH) Kč/MWh a celkového odebraného množství elektřiny z přenosové soustavy NN v MWh.

Slále 

měsíční  

platy za 

distribuci

Měsiční plat v kč za příkon podle jmenovité proudové hodnoty hlavního jističe před elektroměrem

info@eneka.cz
www.eneka.cz                                                                                                                 

tel.: 601 229 007 


